ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
______

Số:   2590 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________

Phú Thọ, ngày 12  tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận xã Tân Phú

là đô thị loại V trực thuộc huyện Tân Sơn
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 421-TB/TU ngày 03 tháng 10 năm 2016 về công nhận xã Tân Phú, huyện Tân Sơn đạt tiêu chuẩn đô thị loại V;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn tại Tờ trình số 671/TTr-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2016; Giám đốc Sở Xây dựng tại Văn bản số 230/SXD-KTHT ngày 09 tháng 9 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận xã Tân Phú là đô thị loại V trực thuộc huyện Tân Sơn.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Phú và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 2;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở: TC, KH&ĐT, GTVT,

TNMT, VHTT&DL, NN&PTNT,

YT, CT, LĐTB&XH, TTTT;

- UBND các huyện;
- Các PCVP;
- NCTH;

- Lưu: VT, KT2(02b)(Tr-65b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

PAGE
2